
Regione Molise 
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

AREA SECONDA
Politiche Agricole Forestali ed Ittiche
 (Via N. Sauro n° 1 86100 Campobasso)

AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR  MOLISE 2014-2020

Al Direttore del Servizio economia del territorio, 
attività integrative, infrastrutture rurali e servizi 
alle imprese
Dr. Nicola Di Lisa

 
e p.c. Al Direttore del Servizio coordinamento 

e gestione delle politiche europee per 
agricoltura, acquacoltura e pesca -
attività venatoria
Dr.ssa Gabriella Santoro

LORO SEDI

Oggetto: PSR-Molise 2014/2020. Bando Misura 3 “Regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari” 
Sottomisura 3.2 “Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni di produttori 
nel mercato interno” – Disposizione configurazione sistema online.

Questa Autorità di Gestione, con riferimento al bando della misura 3 – sottomisura 3.2 pubblicato sul BURM n.48 del 
19.12.2016,

TENUTO CONTO CHE

il 17 gennaio 2017 scade il primo step per la presentazione delle domande di aiuto;

il richiamato bando prevede la presentazione delle domande di aiuto per l’adesione ai benefici sul sistema di gestione 
dell’OP AGEA utilizzando il Modello Unico di Domanda (MUD);

il Modello Unico di Domanda (MUD) è un modello telematico predisposto dall’Amministrazione e disponibile per la 
compilazione sul portale SIAN (www.sian.it);

CONSIDERATO CHE

alla data odierna il Modello Unico di Domanda (MUD) non è ancora disponibile in quanto sono in corso le procedure di 
strutturazione del sistema e che lo stesso potrebbe non essere disponibile in tempo utile per la scadenza del 17 gennaio 
2017;

PRECISATO CHE

è necessario consentire la presentazione delle domande di aiuto anche in formato cartaceo;

DISPONE

- che le domande di aiuto possano essere presentate anche in formato cartaceo;

- che il Responsabile di Misura provveda a rendere disponibile sul portale www.regione.molise.it e sul portale del 
PSR-Molise il modello MUD per la presentazione in formato cartaceo;

- l’obbligo per i soggetti che presenteranno domanda di aiuto in formato cartaceo a perfezionare la stessa nell’ambito 
del portale AGEA al momento della sua funzionalità con la sottoscrizione degli impegni in essa previsti e coerenti 
con il bando secondo le procedure e i tempi che verranno comunicati dal Responsabile di Misura.

Cordiali saluti

L’AdG del PSR Molise 2014-2020
Ing. Massimo Pillarella

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
5
3
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sian.it
http://www.regione.molise.it

